
Protokół Nr XVIII/13
z obrad Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy odbytej w Gminnym Centrum Kultury w 

dniu 17 maja 2013r

W obradach udział wzięli:
1. Radni Rady Gminy – 13
2. Sołtysi – 16
Radni nieobecni usprawiedliwieni: Agnieszka Sztejter, Edward Sosnowski
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu

Porządek obrad
1. Otwarcie obrad
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r
4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki
5. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Dubeninki
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Gołdapskiego na dofinansowanie zadania związanego z przebudową drogi 
powiatowej nr 1963 na odcinku Degucie – Żytkiejmy

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Dubeninki do partnerstwa w realizacji 
projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działania 9.1 
„Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług 
edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”, Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie 
szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych” Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki

8. Zamknięcie obrad

Ad.1 Otwarcia obrad o godz. 900 dokonał Kazimierz Krahel Przewodniczący Rady Gminy, 
który przewodniczył obradom.
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy została 
zwołana w celu usunięcia nieprawidłowości w uchwale Nr XVII/122/13 Rady Gminy.
Uchwała ta, zdaniem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, 
zawiera nieprawidłowości które należy poprawić do 17 maja 2013r.
Następnie Przewodniczący Rady stwierdził, że skład Rady Gminy wynosi 15 
radnych, na sesji obecnych jest 13 radnych, co stanowi niezbędne kworum do 
prowadzenia obrad sesji oraz podejmowania prawomocnych uchwał.
Powitał radnych, sołtysów, pracowników urzędu gminy. Wójta Ryszarda Zielińskiego, 
redaktorów miejscowych mediów, przybyłych gości, Jaromira Krajewskiego Dyrektora 
Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej. 

Ad.2 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że porządek obrad został doręczony
w związku z tym zapytał się czy jest potrzeba przedstawiania i czy ktoś chciałby coś 
na temat porządku sesji dodać od siebie.
Radny Leszek Wilczewski zgłosił żeby do porządku obrad dołączyć pkt. wolne 
wnioski.
Przewodniczący obrad stwierdził, że sesja zwołana jest na wniosek Wójta i zapytał 
się Ryszarda Zielińskiego czy wyraża zgodę na dodanie nowego punktu.
Wójt nie wyraził zgody na uzupełnienie porządku obrad.
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Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek XVIII Nadzwyczajnej 
sesji Rady Gminy.
Porządek został przyjęty 12 głosami „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujące się”.

Ad 3 Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel poinformował, że Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Olsztynie na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2013r wykazała 
pewne nieprawidłowości w uchwale Nr XVII/122/13 w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2013r podjętej na poprzedniej sesji Rady Gminy. Dodał, że projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę ws. zmian w budżecie gminy na 2013r został doręczony.
Następnie Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały Nr XVIII/131/13 
zmieniającej uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
Uchwała została podjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie).

Ad.4 Przewodniczący obrad poinformował, że sprawa dotyczy uchwały Rady Gminy  
Nr XVII/115/13 w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki 
podjętej na poprzedniej sesji. Wojewoda Warmińsko – Mazurski rozstrzygnięciem 
nadzorczym stwierdził nieważność w/w uchwały w związku z naruszeniem procedury 
jej podjęcia.
Po czym dodał, że projekt uchwały Nr XVIII/132/13 w sprawie przystąpienia do 
zmiany studium został radnym doręczony, treść i forma nieuległa zmianie w stosunku 
do uchwały unieważnionej.
Następnie Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały Nr XVIII/132/13 w 
sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki.
Głos zabrał radny Jan Bordzio i poprosił o wyjaśnienie celem upewnienia się, że 
chodzi o uchwałę która została przyjęta poprzez reasumpcję i ponownie powróciła w 
niezmienionej wersji.
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, iż jest to taka sama uchwała, tylko zarzucono 
nam sposób podejmowania tej uchwały, że niezgodny z prawem. Wniosek o 
reasumpcję zgłosił Sekretarz Gminy, a Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 
głosowanie projekt uchwały.
Radna Jadwiga Świtaj wniosła „żeby ten plan zagospodarowania przestrzennego 
gdzie jest zaznaczony teren, odsunąć od Żytkiejm w odległości od bloków, to jest za 
blisko”.
Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza o wyjaśnienia.
Głos zabrał Sekretarz Stanisław Kosiński i wyjaśnił, że w Studium zaznaczamy tylko 
tereny które są predysponowane do ustawienia elektrowni wiatrowych. Na terenach 
tych mogą być wiatraki ale nie muszą. Ewentualna lokalizacja zostanie ustalona w 
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w którym zaznaczone będą 
odległości, numery działek na których mogą być umiejscowione elektrownie 
wiatrowe.
Głos zabrał Jaromir Krajewski Dyrektor Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej i 
powiedział, że nie jest zwolennikiem ani przeciwnikiem wiatraków, dyskusja ta nie 
budzi emocji, bo i tak wiatraki nie powstaną. Dodał, że państwo nie wzięliście pod 
uwagę bardzo istotnej kwestii, że Polska podpisała w 1991r konwencję z Espoo która 
zobowiązuje nas do przeprowadzania socgranicznych ocen oddziaływania na 
środowisko. Po rosyjskiej stronie granicy są dwa parki, a po litewskiej stronie jeden 
park, ponadto są dwa obszary Natura 2000.
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XVIII/132/13.
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Uchwała została podjęta 6 głosami „za”, 5 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

Ad.5 Przewodniczący Rady Gminy nawiązał do Rozstrzygnięcia Nadzorczego Wojewody 
Warmińsko – Mazurskiego dotyczącego Uchwały Nr XVII/118/13 Rady Gminy 
Dubeninki w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Dubeninki informując, że zostały wytknięte nam drobne nieprawidłowości.
Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel ogłosił krótką przerwę w obradach.
Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady powrócił do pkt.5 porządku i stwierdził, 
że regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dubeninki wszyscy 
otrzymali.
Przewodniczący obrad przedstawił najważniejsze zapisy zawarte w regulaminie. 
Uwag do projektu regulaminu nie wniesiono.
Następnie przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały Nr XVIII/133/13 w 
sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dubeninki.
Uchwała została podjęta 12 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”.

Ad.6 Przewodniczący obrad odczytał pismo Zarządu Powiatu w Gołdapi w sprawie zmiany 
uchwały Nr XVII/121/13 Rady Gminy Dubeninki w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Powiatu Gołdapskiego na dofinansowanie zadania związanego z 
przebudową drogi powiatowej nr 1963 na odcinku Degucie – Żytkiejmy w związku z 
niewłaściwym nr drogi wpisanym w uchwale. Prawidłowy nr drogi brzmi 1936 N.
Niewłaściwy nr drogi został podany przez Starostwo Powiatowe w Gołdapi.
Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel przedstawił projekt uchwały  
Nr XVIII/134/13 zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Powiatu Gołdapskiego na dofinansowanie zadania związanego z przebudową drogi 
powiatowej nr 1963 na odcinku Degucie – Żytkiejmy. 
Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.
Uchwała została podjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie).

Ad.7 Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały Nr XVIII/135/13 w sprawie 
przystąpienia Gminy Dubeninki do partnerstwa w realizacji projektu 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu IX 
„Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działania 9.1 „Wyrównywanie 
szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty”, Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie 
różnic w jakości usług edukacyjnych” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
Po odczytaniu projektu uchwały poprosił Wójta o wyjaśnienia.
Głos zabrał Ryszard Zieliński i powiedział, że wspólnie z Forum Rozwoju 
Regionalnego Polska Wschodnia z siedzibą w Suwałkach, wygraliśmy konkurs w 
wyniku którego pozyskano 620.200,29 zł dla 3 szkół z terenu gminy Dubeninki. 
Zakończenie programu będzie w 2015r.  W ramach projektu będą prowadzone w 
małych grupach dodatkowe zajęcia dla 160 uczniów. Będą to zajęcia językowe, 
historyczne, biologiczne, ruchowe, gimnastyczne, przewidziane są również zajęcia z 
logopedą , socjoterapeutyczne, wycieczki itp. Własnych środków gmina na ten cel nie 
przeznacza. W pozyskanej kwocie ponad 40 tys. zł zostanie przeznaczonych na 
zakup materiałów do prowadzenia zajęć i ponad 40 tys. zł na utworzenie w każdej 
szkole pracowni interaktywnej. Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.
Przedstawiony projekt uchwały Nr XVIII/135/13 Przewodniczący obrad poddał pod 
głosowanie.
Uchwała została podjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie).
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Ad.8 Zamknięcia obrad o godz. 950 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz 

Krahel.

Protokółowała: Przewodniczący Rady Gminy

Irena Zakrzewska Kazimierz Krahel


